关于做好2015年上海市

研究生优秀成果（学位论文）评选工作的
预通知
各学位评定分委员会：

上海市学位委员会现开展2015年上海市研究生优秀成果（学位论文）评选工作。为做好此项工作，现就有关事项通知如下：

一、分类评选
本次评选分为“基础研究类”和“应用基础研究类”两类。
1. “基础研究类”论文，突出原始创新，激励研究生在本学科前沿从事基础研究；
2. “应用基础研究类”论文，突出服务需求，激励研究生从国家、区域或行业重大需求中，提炼具有重要学术价值的科学问题开展研究。

二、评选范围
（一）参加评选的论文，以2013年9月1日至2014年8月31日期间，在我校获得博士、硕士学位者（含专业学位）的学位论文为主。
2012年9月1日至2013年8月31日期间获得博士、硕士学位者的学位论文，且未参加过上海市优秀学位论文评选的学位论文也可参评，但博士论文需3名校外同行博导联名推荐，硕士论文需2名校外同行硕导联名推荐。

（二）本次评选仍实行限额申报。各分委员会的申报额度根据学位授予数量及近年获得全国优秀博士学位论文和上海市优秀学位论文情况确定（见附件1）。
同时，根据学科大小（设置6个及以上二级学科的为大学科，6个以下的为小学科），同一大学科申报的论文不超过5篇，同一小学科申报的论文不超过3篇。

三、材料报送
（一）报送的材料包括纸质材料和电子材料。

1.纸质材料

（1）推荐表；

（2）5项代表性成果证明材料（须装订成册； 每1个成果首页折个角，以便我办复核）；
（3）分委员会推荐汇总表（分委员会主席签字）;
（4）需专家联名推荐方能申报的学位论文 所填写的《专家联名推荐表》。
2.电子材料

（1）博士学位论文（pdf格式； 硕士学位论文不提交、从市学位论文抽检库中调取）；

（2）推荐表（word格式）；
（3）分委员会推荐汇总表（word格式）。

以上材料样式见附件2至6 。
纸质材料只需提交1份，电子文档必须严格按照命名规则（见附件7）命名。
注意： 推荐表中的邮箱务必填写准确、并注意收信，因交我办后一般还需修改。
（二）博士学位论文电子版必须与国家图书馆的存档原文完全一致。
涉密的学位论文，不得申报。
若发现申报材料不属实或不符合要求，则取消其参评资格。
四、评选程序
各分委员会根据评选要求对本分委员会的博士、硕士学位论文进行推荐和排序，于7月15日前在挂靠学院网站将申报者名单公示5个工作日，并于7月15日前将电子材料提交至电邮、纸质材料报送至学位办（联系人： 谢永生，电话： 65982682，电邮： xwb@tongji.edu.cn）。
请告知参评者本人，须与我保持邮件联系。
附件：

1.各分委员会推荐限额表
2.推荐表（博士）
3.推荐表（硕士）
4.分委员会推荐汇总表
5.校外同行专家联名推荐表
6.五项代表性成果证明材料（封面）
7.电子文档命名规则
同济大学学位评定委员会办公室
2015年6月20日
附件4
分委员会推荐汇总表

____________________学科学位评定分委员会

	排序
	学号
	姓名
	授予学位
日期
	一级学科

代码及名称
	二级学科

代码及名称
	论 文 题 目
	导师

(填1人)
	参评

类别
	是否专家

联名推荐
	学位

层次

	博士

	博士

	博士

	硕士

	硕士

注：① “ 参评类别 ” 栏，限填 “ 基础研究类 ” 或 “ 应用基础研究类 ” 。

② 如需要专家联名推荐方能申报的学位论文，请在 “ 是否专家联名推荐 ” 栏打 “ √ ” ，并将《专家联名推荐表（附件10）》随本表一起装订。

③ “ 学位层次 ” 栏，限填 “ 博士 ” 或 “ 硕士 ” 。

④ 博士、硕士分别排序。

  学位评定分委员会主席（签  字）：________________

        年     月      日
附件5
校外同行专家联名推荐表

单位代码：10247             单位名称：
同济大学

	论文信息
	中文题目

	英文题目

	作者姓名
	答辩日期
	获博/硕士学位日期
	研究方向

	一级学科代码
	一级学科名称
	二级学科代码
	二级学科名称

	指导教师姓名（限填1人）

	指导教师研究方向

	推荐意见一
	专家姓名

	职称

	职务

	所在单位

	研究方向

	是否博导

	是否硕导

	简要推荐理由
	推荐人签章：

年    月    日

	推荐意见二
	专家姓名

	职称

	职务

	所在单位

	研究方向

	是否博导

	是否硕导

	简要推荐理由
	推荐人签章：

年    月    日

	推荐意见三
	专家姓名

	职称

	职务

	所在单位

	研究方向

	是否博导

	是否硕导

	简要推荐理由
	推荐人签章：

年    月    日

附件6
5项代表性成果
证 明 材 料

单位：10247 同济大学
学位：□博士    □硕士
姓名：

附件7
电子文档命名规则

	文件内容
	格式
	博士论文
	硕士论文

	1.学位论文
	pdf
	YB_10247_姓名_LW.pdf
如：YB_10247_张三_LW.pdf
	YS_10247_姓名_LW.pdf
如：YS_10247_李四_LW.pdf

	2.推荐表
	word
	YB_10247_姓名_TJB.doc
如：YB_10247_张三_TJB.doc
	YS_10247_姓名_TJB.doc
如：YS_10247_李四_TJB.doc

	3.分委员会推荐汇总表
	word
	分委员会名称_汇总表.doc

如：土木_汇总表.doc

注：1.文件名中的下划线为半角字符；

2.若同分委员会有同姓名的申请人，请在 “ 作者姓名 ” 后加 “ 数字 ” 予以区分。
1